
Attuazione Protocollo d'Intesa fra la Provincia
autonoma di Trento e il Land Tirolo a. s. 2018/2019

Conferma assegnazioni dei docenti e relativi rimborsi spesa
Delibera n. 1434 del 10/08/2018

Attuazione del Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo per la
creazione sperimentale di sezioni di scuola bilingui con programmi integrati a Innsbruck e a Trento,
per l'anno scolastico 2018/2019. Conferma assegnazioni.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1434 Prot. n. 19/2018-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Attuazione del Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo per la
creazione sperimentale di sezioni di scuola bilingui con programmi integrati a Innsbruck e a Trento,
per l'anno scolastico 2018/2019. Conferma assegnazioni.
Il giorno 10 Agosto 2018 ad ore 09:45 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS
MICHELE DALLAPICCOLA
SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2018-S167-00091
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA GIUNTA PROVINCIALE
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405 (Norme di attuazione dello Statuto
speciale per la regione Trentino - Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento),
come modificato con i decreti legislativi 24 luglio 1996, n. 433 e 19 novembre 2003, n. 346;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale del 15 aprile 2005, n. 691 con la quale è stato approvato il
Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo per la creazione sperimentale di
sezioni di scuola bilingui con programmi integrati a Innsbruck e a Trento;
Visto il Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo per la creazione sperimentale
di sezioni di scuola bilingui con programmi integrati a Innsbruck e a Trento,
sottoscritto in data 20 aprile 2005;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale del 19 maggio 2010, n. 1150 di approvazione dell'Intesa ai
sensi dell'articolo 3, ultimo comma, del Protocollo d'Intesa tra la Provincia autonoma di Trento e il Land
Tirolo sopra citato e le modifiche ai sensi dell'articolo 13 del Protocollo stesso;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale del 01 settembre 2017, n. 1386, recante per l'anno scolastico



2017/2018 la conferma di assegnazione dell'insegnante di scuola primaria Erica Pegoretti alla sezione
sperimentale della Hauptschule "Dr. Fritz Prior" di Innsbruck, l'assegnazione dell'insegnante di scuola
primaria Rosaria Vicentini alla sezione sperimentale della Volksschule "Innere Stadt" di Innsbruck,
l'assegnazione dell'insegnante di scuola secondaria di primo grado Claudia Selva al Rheitmanngymnasium di
Innsbruck; e delle nuove assegnazioni di Anna Bianchini e Elisabetta Giovannini alla sezione sperimentale
della Volksschule "Innere Stadt" di Innsbruck;
Preso atto della volontà dei Presidenti della Provincia autonoma di Trento e del Land Tirolo,
rispettivamente di data e numero di protocollo 28.03.2017 nr. 178409 e 8.05.2017 nr. 255034, di voler
aumentare il numero dei docenti inviati per partner a 5, per la creazione sperimentale di sezioni di scuola
bilingui con programmi integrati a Innsbruck e a Trento;
Ritenuto opportuno per ragioni di continuità, rispetto alle attività in corso, confermare gli incarichi anche per
l'anno scolastico 2018/2019 di Erica Pegoretti, di Rosaria Vicentini, di Claudia Selva, di Anna Bianchini e di
Elisabetta Giovannini avendo acquisito dalle medesime l'assenso alla prosecuzione dell'incarico;
Vista la nota della Dirigente generale del Dipartimento della Conoscenza, prot. n. 321542 di data 01.06.2018,
con la quale viene comunicato alle istituzioni scolastiche del Tirolo il quadro delle assegnazioni per l'anno
scolastico 2018/2019;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale del 30 dicembre 2010, n. 3119 con la quale viene
rideterminata l'indennità mensile corrisposta a titolo di rimborso spese;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale del 18 novembre 2014, n. 1952 con la quale viene
rideterminata a 1.500,00 euro l'indennità mensile corrisposta alle docenti, a titolo di rimborso spese,
considerato l'esigenza di coprire la spesa aggiuntiva dei docenti che effettuano l'esperienza e valutando anche
la compatibilità della stessa con i compensi dei docenti distaccati nelle scuole italiane all'estero dal MAE;
Ritenuto opportuno assegnare alle docenti Erica Pegoretti, Rosaria Vicentini, Claudia Selva, Anna Bianchini
e Elisabetta Giovannini il sostegno economico a titolo di rimborso per le spese sostenute,
nella misura di Euro 24.000,00 a ciascuno per anno scolastico;
- a voti unanimi legalmente espressi,
RIFERIMENTO : 2018-S167-00091
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
DELIBERA
1) di confermare, per le motivazioni espresse in premessa, per l'anno scolastico 2018/2019,
l'insegnante di scuola primaria Erica Pegoretti - titolare presso l'Istituto comprensivo di Arco - alla sezione
sperimentale della Hauptschule "Dr. Friz Prior" di Innsbruck, in attuazione delle previsioni del Protocollo
d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo del 20 aprile 2005, così come modificato con
deliberazione del 19 maggio 2010,
n. 1150;
2) di confermare, per le motivazioni espresse in premessa, per l'anno scolastico 2018/2019,
l'insegnante di scuola primaria Rosaria Vicentini - titolare presso l'Istituto comprensivo Pergine 2 - alla
sezione sperimentale della Volksschule "Innere Stadt" di Innsbruck, in attuazione delle previsioni del
Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo del 20 aprile 2005, così come
modificato con deliberazione del 19 maggio 2010,
n. 1150;
3) di confermare, per le motivazioni espresse in premessa, per l'anno scolastico 2018/2019,
l'insegnante di scuola secondaria di primo grado Claudia Selva - titolare presso l'Istituto comprensivo
Rovereto Est - al Rheitmanngymnasium di Innsbruck, in attuazione delle previsioni del Protocollo d'Intesa
fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo del 20
aprile 2005, così come modificato con deliberazione del 19 maggio 2010, n. 1150;
4) di confermare, per le motivazioni espresse in premessa, per l'anno scolastico 2018/2019,
l'insegnante di scuola primaria Anna Bianchini - titolare presso l'Istituto comprensivo Valle dei Laghi-Dro -
alla sezione sperimentale della Volksschule "Innere Stadt" di Innsbruck, in attuazione delle previsioni del
Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo del 20 aprile 2005, così come
modificato con deliberazione del 19 maggio 2010,
n. 1150;



5) di confermare, per le motivazioni espresse in premessa, per l'anno scolastico 2018/2019,
l'insegnante di scuola primaria Elisabetta Giovannini - titolare presso l'Istituto comprensivo Aldeno
Mattarello - alla sezione sperimentale della Volksschule "Innere Stadt" di Innsbruck,
in attuazione delle previsioni del Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo del
20 aprile 2005, così come modificato con deliberazione del 19 maggio 2010,
n. 1150;
6) di demandare al Dirigente del Servizio per il reclutamento, la gestione del personale della scuola e
relazioni sindacali l'adozione degli atti gestionali conseguenti alle assegnazioni di cui ai punti 1), 2), 3), 4) e
5);
7) di assegnare alle docenti Erica Pegoretti, Rosaria Vicentini, Claudia Selva, Anna Bianchini e Elisabetta
Giovannini per la funzione di cui ai punti 1), 2), 3), 4) e 5), a titolo di rimborso delle spese sostenute,
l'indennità di Euro 2.000,00 mensili, per un totale di Euro 24.000,00 a ciascuno per anno scolastico, che
verranno liquidate contestualmente alle competenze stipendiali mensili in attesa di una specifica
regolamentazione contrattuale.
8) di dare atto che alla spesa di cui al presente provvedimento si fa fronte con le risorse di cui ai capitoli
259600-001, 259602, 259603, 259604 per l'esercizio 2018 e per gli esercizi successivi, ai sensi dell'art. 56 e
dell'allegato 4/2 del decreto legislativo 118/2011.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00091
Pag 3 di 4 RC - SC
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 11:10
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


